
 

Oggetto: Decreto Assessoriale Attività Produttive n. 20/Gab. del 22 novembre 2019. Nomina 

Segretario Generale. Contratto Individuale di lavoro. 

IL PRESIDENTE 

Visto il D.A. Attività Produttive n. 20/Gab. del 22 novembre 2019, notificato in pari data, con cui è 

stata nominata quale Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.A. di Messina la dott.ssa 

Paola Sabella, nata a Lanciano (CH) il 28/05/1964; 

Vista la PEC inviata dalla dott.ssa Sabella in data 23 novembre 2019 con la quale notiziava il 

Presidente in merito all’avvenuta emanazione del Decreto assessoriale e comunicava la sua 

presenza in Camera il successivo 25 novembre per gli adempimenti di rito, per la definizione dei 

termini dello stipulando contratto individuale di lavoro e la conseguente immissione in ruolo; 

Preso atto che, a mente dell’art. 3 del suddetto Decreto, l’incarico, con contratto a tempo 

determinato e pieno, decorre “dal giorno successivo alla data di notifica” con una durata fissata in 

anni quattro, nel rispetto del limite di cui all’art. 20, comma 2, della Legge n. 580/93 s.m.i.; 

Preso atto, altresì, che la dott.ssa Sabella si è presentata in data odierna presso la sede camerale per 

prendere servizio, in base al citato art. 3 del D.A. n. 20/Gab. 

Considerato che occorre formalizzare con apposito contratto individuale di lavoro i rapporti tra 

l’Ente camerale e la dott.ssa Sabella; 

Acquisita la bozza di contratto individuale di lavoro da parte dell’Ufficio Personale; 

Condiviso il contenuto del contratto individuale di lavoro con la dott.ssa Sabella, compresa la parte 

relativa al trattamento economico che sarà corrisposto nel rispetto dei principi definiti dall’art. 19, 

comma 2, e dell’art. 24 del Decreto Legislativo n.165/2001 s.m.i., dall’art. 20, comma 3, della 

Legge n.580/1993 come da ultimo modificata dal D.Lgs. n.219/16 nonché del limite di cui al citato 

art. 20, comma 2, L. n. 580/1993; 

Ritenuto opportuno procedere con urgenza alla stipula, in data odierna, del suddetto contratto di 

lavoro individuale individuando al contempo la data di decorrenza dello stesso da giorno 2 gennaio 

2020, per ragioni organizzative 

DETERMINA 

1) Di prendere atto del D.A. Attività Produttive n. 20/Gab del 22 novembe 2019 concernente la 

nomina della dott.ssa Paola Sabella quale Segretario Generale della Camera di Commercio 

di Messina; 

2) Di stipulare il contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno per la durata di 

anni quattro a decorrere dal 2 gennaio 2020. 

Determina Presidenziale n. 1-2019 



3) Di sottoporre la presente Determinazione Presidenziale alla prima seduta utile di Giunta per 

la sua condivisione. 

4) Di munire il presente atto di immediata esecutività e disporne la pubblicazione nell’albo 

pretorio online del sito istituzionale. 

Il Presidente 

Ivo Blandina 


		2019-12-03T08:10:58+0000
	BLANDINA IVO




